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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan om statsbidrag för verksamheten 
personligt ombud

Förslag till beslut
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

personligt ombud för 2019 och ansökan om statsbidrag för 
2020 och översänder handlingarna till Länsstyrelsen i 
Stockholms län. 

2. Omedelbar justering. 

Sammanfattning
Länsstyrelsen fördelar varje år statsbidrag till kommunens 
verksamhet med personligt ombud för personer med psykiska 
funktionsnedsättningar. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har haft 
två heltidstjänster som personligt ombud. De två personliga 
ombuden har arbetat inom både Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista 
stadsdelsområden utifrån en överenskommelse mellan 
stadsdelsförvaltningarna. Från och med 2020 har Spånga-Tensta en 
heltidstjänst som personligt ombud då ett av ombuden flyttar till 
Rinkeby-Kista. Ansökan om statsbidrag för 2020 avser därför 
kostnader för en heltidstjänst. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning ekonomi och analys i 
samverkan med avdelning för äldre, funktionsnedsättning och 
psykisk ohälsa. 

Ärendet
Personligt ombud är sedan år 2000 en, av riksdagen, beslutad 
verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. De 
personliga ombudens verksamhet regleras av Socialstyrelsens 
anvisningar. Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag som bland 
annat innebär att man i samverkan med Länsstyrelserna ska fördela 
statsbidrag till de kommuner som söker statsbidraget och som 
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bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer med 
psykiska funktionsnedsättningar; SFS 2013:522. 

Sedan 2011-09-01 bedrivs personligt ombud i kommunal regi och 
Spånga-Tensta har haft personliga ombud anställda sedan dess. De 
två personliga ombuden har arbetat inom både Spånga-Tensta och 
Rinkeby-Kista stadsdelsområden. Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning har sedan 2017 haft arbetsgivar- samt 
organisationsansvaret genom överenskommelse mellan 
förvaltningarna. I samband med ansökan om statsbidrag för 2020 
flyttar ett av de personliga ombuden över till Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning varför Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings 
ansökan om statsbidrag för 2020 avser en heltidstjänst. 

Statsbidraget har föregående år utgått med 300 180 kr för en 
heltidstjänst. Regeringen har föreslagit en höjning av statsbidraget 
till kommuner som bedriver verksamhet med personligt ombud. 
Förutsatt att riksdagen fattar beslut enligt förslaget i 
budgetpropositionen kommer Socialstyrelsen kunna besluta om en 
höjning av bidraget. Beslutet väntas kunna fattas i början av mars 
2020 då länsstyrelserna fått in samtliga ansökningar från 
kommunerna. Storleken på höjningen beror på antalet söka 
ombudstjänster för 2020 då det ökade anslaget ska fördelas på det 
totala antalet ombudstjänster.

Ansökan om statsbidrag för 2020 ska insändas till Länsstyrelsen i 
Stockholm och bifogas ärendet. Den heltidstjänst som ansökan 
avser kommer att vara anställd av Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning inom avdelning äldre, funktionsnedsättning och 
psykisk ohälsa.   

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden, enligt tjänsteutlåtandet, ansöker 
om statsbidrag för 2020 från Länsstyrelsen i Stockholm avseende 
verksamheten personligt ombud. Ansökan avser kostnader för en 
heltidstjänst. I ansökan redovisas hur utbetalda medel för 2019 har 
förbrukats.  

Fredrik Jurdell Margareta Ericson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilagor
1. Länsstyrelsens ansökningshandling (Ansökan om statsbidrag 

för verksamhet med personligt ombud 2020)
2. Redovisning personligt ombud 2019
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